aplicativo do sindicato. 

Colocada em votação, a pauta da Assembleia foi aprovada por unanimidade, sem restrições. 

Na sequência, como de praxe, foi informado aos presentes que o saldo financeiro do ASMETRO-SI, 
apurado em 22 de janeiro de 2026, era de R$ 53.055,09 (cinquenta e três mil, cinquenta e cinco 

reais e nove centavos), encontrando-se o sindicato com todos os compromissos financeiros em dia 
e sem débitos a quitar. 

Pauta da AGE 

1. Deliberação – Aprovação do Balanço do ASMETRO-SI referente ao exercício de 2025 
A reunião contou com a participação dos Conselheiros do Conselho Fiscal – CONFIA, cabendo ao